



comune di melfi
*città delle costituzioni
di federico II*

AREA INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E AMBIENTE

Piazza P. Festa Campanile, snc - 85025 MELFI Tel. +390972251307-238

<http://www.comunemelfi.it/> P.E.C.: arealavoripubblici@pec.comunemelfi.it

Interventi di: *“Bonifica siti inquinati nel territorio di Melfi”*

Elaborato:

3. Incidenza Mandodopera

Melfi, Dicembre 2020

Progettista
Ufficio Tecnico Comunale
f.to Arch. Sabatino PISCITELLI



Comune di

Provincia

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI
Interventi di bonifica amianto territorio comunale

COMMITTENTE
IMPRESA

CONTRATTO
N° Repertorio del
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

PROGETTISTA

IL TECNICO

Data 22/12/2020



QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA

Oggetto dei lavori: Interventi di bonifica amianto territorio comunale

Località:

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo

N.	Articolo e Descrizione	Inc. %	Prezzo	Man. Costo unitario	Quantità	Importo manodopera
73	M.06.003.08 Caratterizzazione ambientale di campioni di materiale (terreni, rifiuti, etc.). Analisi qualitativa ... in microscopia ottica in contrasto di fase (SEM) ai sensi del DM 06.09.1994 per la verifica della presenza/assenza di amianto nei campioni prelevati.	0,0000 %	€ 271,98	€ 0,00	9,00	€ 0,00
74	Q.01.006.01 Incapsulamento di lastre di cemento amianto con doppio strato (di colori diversi) di vernice a matrice epossidica atossica a rapida polimerizzazione e resistenza agli agenti atmosferici, conforme al D.M. 20/08/99	67,6700 %	€ 16,36	€ 11,07	305,00	€ 3.376,35
75	N.P. 1 Redazione di specifi...per rimozioneamianto	0,0000 %	€ 600,00	€ 0,00	9,00	€ 0,00
76	Q.01.011.01 Conferimento in discarica autorizzata (2A o 2B) di rifiuti speciali contenenti amianto, confezionati secondo quanto previsto dalle norme vigenti.	0,0000 %	€ 54,40	€ 0,00	454,25	€ 0,00
77	Q.01.010.01 Trasporto tramite ditta in discarica autorizzata (2A o 2B) di rifiuti speciali contenenti amianto, confezionati secondo quanto previsto dalle norme vigenti.	40,0000 %	€ 0,10	€ 0,04	36340,00	€ 1.453,60

Totale Manodopera €	€ 4.829,95
----------------------------	-------------------

Costo manodopera al netto si Utile e Sg (26,50%) = € 3.818,14